[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Заветинское сельское поселение»

Администрация Заветинского сельского поселения

Постановление

№ 70
18.06.2018

                    с. Заветное
	О внесении изменений в постановление Администрации Заветинского сельского поселения от 07.11.2017 № 133

В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Заветинского сельского поселения от 07.11.2017 № 133 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Заветинского сельского поселения  Заветинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов » следующие изменения:

1.1. В приложении  к Положению о порядке применения бюджетной классификации бюджета Заветинского сельского поселения  Заветинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов:

        а) в пункте 1.7. в подпрограмме «Благоустройство общественных территорий» после строки «S4200 - Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий Заветинского сельского поселения», добавить строку «26310– Расходы на оплату услуг по топографической съемке парковой зоны по адресу: Ростовская область, с.Заветное, ул. Ломоносова 39в (1га)».
      По данному направлению отражаются расходы на проведение работ по топографической съемке парковой зоны по адресу: Ростовская область, с.Заветное, ул. Ломоносова 39в (1га).
         1.2. Приложение № 2 к постановлению Администрации Заветинского сельского поселения 07.11.2017 № 133 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Заветинского сельского поселения Заветинского района на 2018 год.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Е.И. Михайлову.

Глава Администрации Заветинского
сельского поселения                                                   С.И. Бондаренко
 Приложение № 2

                                                                                      к постановлению Администрации

                                                                                Заветинского сельского поселения

                                                                                           от 18.06.2018 № 70
                 Перечень кодов целевых статей расходов  бюджета

Заветинского сельского поселения Заветинского района

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	01 1 00 26010
	Мероприятия на информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму в рамках подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Заветинском сельском поселении» муниципальной программы  Заветинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Заветинского сельского поселения»

	01 1 00 26290
	Расходы на выполнение работ по монтажу системы видеонаблюдения в здании администрации Заветинского сельского поселения»  в рамках подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Заветинском сельском поселении» муниципальной программы  Заветинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Заветинского сельского поселения»

	01 2 00 26020
	Расходы по изготовлению и раз​мещению тематиче​ской социальной ре​кламы наружной и внутри помещений в рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»  муниципальной программы  Заветинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Заветинского сельского поселения»

	02 1 00 26030
	Мероприятия по дооснащению  современным противопожарным, инвентарем, первичными средствами пожаротушения и улучшение противопожарной защищенности подведомственных объектов в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы  Заветинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Заветинского сельского поселения»

	02 2 00 26040
	Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситу​аций и пропаганда среди населения без​опасности жизнедея​тельности и обуче​ние действиям при возникновении чрез​вычайных ситуаций, распространением памяток, листовок, плакатов в рамках подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы  Заветинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Заветинского сельского поселения»

	02 2 00 26050
	Мероприятия на приобретение средств индивидуальной защиты населения Заветинского сельского поселения в рамках подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы  Заветинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Заветинского сельского поселения»

	02 3 00 26060
	Мероприятия по пропаганде среди населения  по безопасности поведения на воде в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы  Заветинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Заветинского сельского поселения»

	04 1 00 26080
	Мероприятия на расходы по оплате за электроэнергию и текущий ремонт (обслуживание) уличного освещения сельского  поселения, в рамках подпрограммы «Уличное освещение», муниципальной программы «Благоустройство Заветинского сельского поселения»

	04 2 00 26090
	Мероприятия на озеленение территории сельского поселения, в рамках подпрограммы «Озеленение территории поселения», муниципальной программы «Благоустройство Заветинского сельского поселения»

	04 3 00 26100
	Мероприятия на расходы по организации утилизации (буртовка) твердых бытовых отходов на свалке на территории поселения, в рамках подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения», муниципальной программы «Благоустройство Заветинского сельского поселения»

	04 3 00 26110
	Мероприятия на расходы на прочие мероприятия по благоустройству, в рамках подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения», муниципальной программы «Благоустройство Заветинского сельского поселения»

	06 1 00 26120
	Расходы на физическое воспитание населения Заветинского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых мероприятий. Проведение спортивных праздников посвященных знаменательным датам и участие команд Заветинского сельского поселения в районных,  зональных и областных соревнованиях в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта в Заветинском сельском поселении» муниципальной программы  Заветинского сельского поселения    «Развитие физической культуры и спорта на территории Заветинского сельского поселения»

	06 1 00 26130
	Расходы на приобретение спортинвентаря и спортивной формы для спортивной команды сельского поселения    в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта в Заветинском сельском поселении»  муниципальной программы  Заветинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта на территории Заветинского сельского поселения»

	07 1 00 26140
	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих должности муниципальных служащих в рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Заветинском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления» муниципальной программы  «Муниципальная политика»

	07 2 00 00110
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Заветинского сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации  муниципальной программы Заветинского сельского поселения «Муниципальная политика» муниципальной программы  Заветинского сельского поселения «Муниципальная политика»

	07 2 00 00190
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Заветинского сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации  муниципальной программы Заветинского сельского поселения «Муниципальная политика» муниципальной программы  Заветинского сельского поселения «Муниципальная политика»

	07 2 00 26180
	Мероприятия на выполнение прочих обязательств муниципального образования в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации  муниципальной программы Заветинского сельского поселения «Муниципальная политика» муниципальной программы  Заветинского сельского поселения «Муниципальная политика»

	07 2 00 26300
	Расходы на оплату услуг по проведению диспансеризации муниципальных служащих Администрации Заветинского сельского поселения врачами-специалистами с использованием лабораторных и функциональных исследований в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации  муниципальной программы Заветинского сельского поселения «Муниципальная политика» муниципальной программы  Заветинского сельского поселения «Муниципальная политика»

	09 1 00 73660
	Расходы  на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Заветинского сельского поселения» муниципальной программы  Заветинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Заветинского сельского поселения»

	09 1 00 26160
	Расходы  на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Заветинского сельского поселения» муниципальной программы  Заветинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Заветинского сельского поселения»

	09 1 00 50130
	Расходы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Заветинского сельского поселения» муниципальной программы  Заветинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Заветинского сельского поселения»

	09 1 00 26190
	Расходы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Заветинского сельского поселения» муниципальной программы  Заветинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Заветинского сельского поселения»

	09 1 00 26200
	Расходы на выполнение работ по текущему ремонту муниципального жилья в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Заветинского сельского поселения» муниципальной программы  Заветинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Заветинского сельского поселения»

	09 1 00 26210
	Расходы на погашение кредиторской задолженности, образовавшейся в результате не покрытия фактических расходов установленным регулируемым тарифом в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Заветинского сельского поселения» муниципальной программы Заветинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Заветинского сельского поселения»

	10 1 00 74200
	Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий Заветинского сельского поселения в рамках подпрограммы «Благоустройство общественных территорий» муниципальной программы Заветинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Заветинское сельское поселение» на 2018-2022 годы»

	10 1 00 S4200
	благоустройству общественных территорий Заветинского сельского поселения в рамках подпрограммы «Благоустройство общественных территорий» муниципальной программы Заветинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Заветинское сельское поселение» на 2018-2022 годы»

	10 1 00 26310
	Расходы на оплату услуг по топографической съемке парковой зоны по адресу: Ростовская область, с.Заветное, ул. Ломоносова 39в (1га) в рамках подпрограммы «Благоустройство общественных территорий» муниципальной программы Заветинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Заветинское сельское поселение» на 2018-2022 годы»

	10 2 00 4240
	Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в рамках подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов» муниципальной программы Заветинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Заветинское сельское поселение» на 2018-2022 годы»

	10 2 00 S2400
	Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в рамках подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов» муниципальной программы Заветинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Заветинское сельское поселение» на 2018-2022 годы»

	99 1 00 90200
	Резервный фонд Администрации Заветинского сельского поселения на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках непрограммных расходов  органов местного самоуправления Заветинского сельского поселения

	99 9 00 51180
	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Заветинского сельского поселения

	99 9 00 71070
	Иные межбюджетные трансферты на погашение кредиторской задолженности в рамках непрограммных расходов  государственных органов Ростовской области

	99 9 00 72390
	Расходы на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Заветинского сельского поселения

	99 9 00 86010
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями   на утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Заветинского сельского поселения

	99 9 00 86020
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями   на создание, содержание и организацию деятельности аварийно-спасательных служб и (или)  аварийно-спасательных формирований на территории поселения в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Заветинского сельского поселения

	99 9 00 86030
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на организацию и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и технического характера в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Заветинского сельского поселения

	99 9 00 86040
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  на организацию и осуществление выплат государственных пенсий за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Заветинского сельского поселения

	99 9 00 26230
	Расходы на софинансирование работ по капитальному ремонту памятника и мемориала, расположенных в с. Заветное Заветинского района Ростовской области в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Заветинского сельского поселения

	99 9 00 26240
	Расходы на проведение выборов Главы и депутатов Собрания Заветинского сельского поселения в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Заветинского сельского поселения.

	99 9 00 26260
	Процентные платежи по муниципальному долгу Заветинского сельского поселения в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Заветинского сельского поселения

	99 9 00 90110
	Условно утвержденные расходы в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Заветинского сельского поселения

Ведущий специалист по общим  вопросам                                      Г.П.Голобокова
[image: image2.png]

PAGE
8